
Regione Piemonte  - Provincia di Biella 

COMUNE DI PRAY 

 

 
 
N. …408…....  
 

 
OGGETTO: 

- AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA SERVIZIO DI  REFEZIONE 
SCOLASTICA  DAL 01/01/2026 AL 31/12/2027; 

- ITALIA CHEF SRL  di Piacenza; 

- CIG: B8F6F1D3CA. 

Data,  10/11/2025  

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
 Premesso che in data 31/12/2025 giungerà a naturale scadenza il vigente contratto per lo 

svolgimento de servizio di refezione scolastica; 
 
 Vista la determina a contrattare  n. 353/2025  con la quale è stato dato corso alla procedura 

volta alla scelta del nuovo contraente attraverso il portale “Acquisti in  Rete”, nonché sono stati 
approvati il disciplinare e lo schema di contratto, quali elementi costitutivi della procedura stessa; 

 
 Rimarcato che la predetta procedura è stata attivata nel rispetto delle disposizioni di cui 

all’art 49 del DLgs 36/2023; 
 
 Visto l’articolo 50 comma 1 lettera b) del DLgs  36/2023; 

 
 Vista l’offerta economica avanzata tramite il portale “Acquisti in Rete” – procedura n. 
5765560 - dalla Società Italia Chef srl  con sede a Piacenza, dalla quale si evince un ribasso dello 
0,18 % sul prezzo posto a base di asta per ogni singolo pasto; 
 
 Considerato che tale offerta risulta congrua e conveniente per l’Amministrazione Comunale 
stante che i pasti verranno cucinati presso il centro cottura di proprietà comunale sito presso la 
Scuola Infanzia, con innegabile mantenimento qualitativo del servizio; 
 
 Preso atto della regolarità contributiva dalla Società Italia Chef srl  con sede a Piacenza; 
 
 Ritenuto dover disporre aggiudicazione definitiva; 
 
 Visto  il Bilancio di Previsione esercizio anno 2025 e Pluriennale 2025/27, approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 50   in data 19/12/2024; 
 
 Visto il Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 
29/1997; 
 
 
 



 
 
 
 
 
 Vista la determinazione sindacale n. 19/2025 di attribuzione al sottoscritto delle funzioni di 
cui al comma 3 dell’art.51 della L. 08/06/1990, n.142, (ora art.107 del D.Lgs. n.267/2000), a 
seguito di incarico e definizione di posizione organizzativa; 
 
 Visto il Dlgs 36/2023; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 
1. di PRENDERE ATTO  di quanto esposto in premessa; 
 
2. di AGGIUDICARE, in via definitiva, il servizio di refezione scolastica per il periodo dal 
01/01/2026 al 31/12/2027 alla dalla Società Italia Chef srl  con sede a Piacenza come da offerta 
economica richiamata in premessa; 
 
3. di QUANTIFICARE in €. 5,49 oltre IVA 4% -  pari ad €. 5,71 IVA compresa - il prezzo di ogni 
singolo pasto che la ditta incaricata erogherà nel corso del servizio; 
 
4. di DEMANDARE a successivo atto l’assunzione degli impegni di spesa sul BdP 2026; 
 
5. di DARE ATTO che l’importo di contratto risulta essere quantificato in €. 138.348,00 oltre IVA, 
determinato come di seguito descritto: 
  -   €/pasto 5,49 x 12.600 pasti/anno x 2 anni. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Conti geom. Roberto 


